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KALLELSE TILL EXTRA STÄMMA 

Avhållas vid badstranden omedelbart efter städdagens avslut 

Lördagen den 23 september kl. 13.00 
 

Förslag till dagordning: 
 

1. Björnnässtrands tomtägareförenings extra stämma öppnas 

2. Val av ordförande och sekreterare för mötet 

3. Val av två justerare, tillika rösträknare 

4. Upprop och fastställande av röstlängd 

5. Frågan om kallelse till stämman skett enligt stadgarna 

6. Godkännande av dagordningen 

7. Information från styrelsen angående utedasset – Bilaga 1 

8. Beslut om midsommarfirande – Bilaga 2 

9. Beslut om sommarvattnet och pumphuset – Bilaga 3-5 

10. Beslut om trädfällning – Bilaga 6-7 

11. Mötets avslutande 

 

Om en fastighet är förhindrat i att deltaga, kan rösträtt som vanligt utövas 

genom ombud via fullmakt. En mall till fullmakt finns att ladda ner på hemsidan 

www.bjornnas.se om det skulle behövas. 

 

Välkomna! 

Styrelsen för Björnnässtrands tomtägareförening 
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Bilaga 1 – Information om utedasset vid badplatsen 
 

Bakgrund: 
Jörgen Wihlborg har tidigare skött hanteringen av utedasset vid badplatsen inför tömning. Det 

uppdraget innebär att han har flyttat toalettbehållaren från sin plats i utedasset upp till 

parkeringsplatsen där tömningen företages av Telje Återvinning. Efter tömning har han flyttat tillbaka 

behållaren till utedasset. 

Jörgen har dock nu valt att avsäga sig uppdraget i framtiden. 

Jan Gisslén påpekar dessutom att taket på utedasset är i mycket dålig skick och måste repareras eller 

bytas snarast. 

  

Information: 
Styrelsen har inte kunnat hitta någon som kan tänka sig att ta över detta ansvar, och om en sådan 

inte hittas blir vi tvungna att ta bort utedasset. 

Om vi lyckas hitta en ansvarig, kan utedasset stå kvar, och då skall styrelsen se till att taket 

renoveras. 
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Bilaga 2 – Midsommarfirandet 
 

Bakgrund: 
På årsstämman 2016 blev det beslutat att det gamla systemet med att låta tomterna turas om att 

anordna midsommarfirandet på badplatsen skulle skrotas. I stället skulle man försöka sig med en 

årlig ”Midsommar-general”, utsedd av valberedningen, som skulle organisera firandet och sätta ihop 

en grupp som kan hjälpa till. 

 

Problemställning: 
I år hade vi Eva Tholander som midsommargeneral. Hon lyckades till sist få ihop en grupp, och 

midsommarfirandet – som et tag var i fara för inte att bli av – blev en stor succés som vanligt tack 

vara en stor insats från Eva.  Erfarenheten blev dock att det vara väldigt mycket jobb som blev lagt i 

huvudsak på en person, och att det var mycket svårt att få folk till att ställa upp och hjälpa till. 

Styrelsen rekommenderar därför att vi lär oss av erfarenheterna och i framtiden använder en annan 

taktik. Vi ber därför den extra årsstämman om att rösta om huruvida vi skall fortsätta med 

”Midsommar-general” konceptet eller styrelsens alternativa förslag: 

 

Förslag 1 – Midsommargeneral (konceptet som röstades igenom på årsmötet 2016): 
En ”Midsommar-general”, utsedd av valberedningen, organiserar firandet och sätta ihop en grupp 

som kan hjälpa till. 

Om årsmötet anser att vi skall fortsätta med detta, då behöver vi hitta nästa års general snarast. Om 

inte någon har lust att anmäla sitt intresse själv, då får valberedningen i uppdrag att hitta en ny 

midsommargeneral. Detta bör då ske innan nästa ordinarie styrelsemöte den 18 november 2017. Om 

det inte går att hitta en midsommargeneral, ställs midsommarfirandet in. 

 

Förslag 2 – Styrelsens förslag till nytt koncept: 
Styrelsen rekommenderar att man har en stående festkommitté på 3 engagerade medlemmar som 

står för arrangemanget av midsommarfirandet. Denna kommitté har dessutom till uppgift att skaffa 

fram en grupp på ytterligare 3-5 frivilliga som kan hjälpa till. Om en person önskar lämna kommittén, 

då kan man i första hand själv försöka hitta en ersättare som har lust att ta över, och om det inte 

lyckas får valberedningen i uppdrag att göra det. 

Om årsmötet anser att detta är ett förslag vi bör testa med, då behöver vi få ihop en festkommitté 

snarast. Om inte någon har lust att anmäla sitt intresse själv, då får valberedningen i uppdrag att 

hitta en tre medlemmar till kommittén. Detta bör då ske innan nästa ordinarie styrelsemöte den 18 

november 2017. Om det inte går att sätta ihop en festkommitté på 3 personer, ställs 

midsommarfirandet in. 
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Bilaga 3 – Uppdaterade fakta om sommarvattnet 
 

Bakgrund 
På årsmötet i juni 2016 gav medlemmarna styrelsen i uppgift att ta fram en handlingsplan för 

pumphuset då Kaj Lindström lämnat en motion om att filtren är för gamla och måste bytas ut.  

Pumphuset, som enligt tomtföreningens stadgar ska leverera sommarvatten fram till fastigheternas 

tomtgränser har under de senaste sjutton åren underhållits av medlemmarna Kaj Lindström och 

Jörgen Wihlborg på bästa sätt. Filtren måste ses till och backspolas regelbundet, en eller två gånger i 

veckan.  

 

Så fungerar det idag 
Idag tas vatten genom en grovsil i Mälaren, rinner vidare till en brunn där två separata ledningar, en 

för östra slingan och en för västra slingan, tar vattnet vidare till två pumpar. Pumparna för vattnet 

vidare till två filterbehållare med filtermassa och sedan vidare till två hydroforer som ser till att 

vattnet strömmar ut i plaströrssystemen, fram till varje fastighets tomtgräns. 

För att få det sommarvatten som levereras idag är det nödvändigt att byta ut de två filtren (både 

behållare och filtermassa) och den äldsta hydroforen, som är från 1983. 

Styrelsen tog under sommaren beslutet att byta ut den äldsta hydroforen till en kostnad av 50 000. 

Bytet har skett och bekostades av Vattenfonden. 

Även filtren måste ersättas för att fastigheterna ska få det filtrerade, icke drickbara, sommarvatten 

som levereras idag.  

Styrelsen har tagit in offerter på nya filter. Av de företagen vi frågade var det enbart Culligan som var 

intresserade av att ta på sig jobbet. Deras offert landar på ca 320 000 sek ink moms men exklusive 

installation och bortforsling av de gamla filterbehållarna.  

 

Underhåll 
Kaj och Jörgen har bett om att frigöras från arbetet med pumphuset, och Kjell Ekström har tagit på 

sig att ta över Kaj och Jörgens uppgifter. 

 

Alternativ 
Ett alternativ till det sommarvatten vi har idag är att få ett vatten som endast är grovfiltrera genom 

att koppla förbi de gamla filtren. Detta är görbart och vattnet som då levereras till tomtgräns går att 

vattna gräsmattan eller spola av bilen med. De medlemmar som vill ta vattnet vidare till en 

varmvattenberedare el dyl. bör investera i egna filter (och UV-filter för att få drickbart vatten).  
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Alternativ, fortsatt: 
Några länkar utan referenser: 

http://www.aqua-o3.se/index.php?page=33&name=sjovatten 

http://www.swedishgtc.se/blue-marine-products/blue-marine-watermaker-90 

http://www.juomavesi.fi/produktkatalog/vattenrening-fran-sjovatten/ 

 

Kommunalt V/A 
Styrelsen har ett flertal gånger varit i kontakt med kommunen för att få reda på status för 

kommunalt VA. Senaste svaret vi fick precis innan det ordinarie årsmötet i juni 2017 var: 

”Det finns idag ingen plan för utbyggnad av VA, den kommer arbetas fram under året. För 

närvarande är det Sundsvik/Sundsör-stråket som byggs ut och som du nämner är det Stensättra som 

pågår. Därefter kommer vi bygga Berga Ö och sedan kommer vi förmodligen rikta in oss på Taxinge-

stråket, men som sagt det finns ingen tidplan för detta. Om och när Björnnässtrand kan tänkas 

anslutas är alltså inte möjligt att svara på just nu, men möjligen senare i år. När planeringen är klar 

behöver vi utreda, projektera och upphandla innan vi kan bygga. Förmodligen måste vi även dela in 

utbyggnaderna i etapper.” 

Kommunen har även tidigare sagt att det skall vara 20-30 permanentbostäder eller ett ”större 

sammanhang” för att kommunalt VA ska vara aktuellt. Så om det t.ex. byggs fler bostäder mellan 

Björnnässtrand och Stensättra Gård så kan det bli intressant för kommunen. Christian och Berit 

Nilsson som äger marken är i dagsläget dock inte intresserade av att sälja någon mark för 

exploatering. 

Styrelsen följer såklart löpande upp på saken.  
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Bilaga 4 – Beslutstagande angående sommarvattnet och pumphuset 
 

Bakgrund:  
Se bilaga 3 

 

Problemställning: 
Den extra årsstämman skall bestämma hur vi skall göra med hänsyn till sommarvattnet och de 

uttjänta filtren i framtiden. Det föreligger två förslag för omröstning: 

 

Förslag 1 – Förbikoppling av filtren och leverans av grovfiltrerat, ej drickbart vatten: 
Detta alternativ innebär att sommarvattnet som kommer ut i ledningarna är grövre filtrerat än nu. 

Det är fullt användbart till att skölja av bilen och vattna blommorna med, men bör inte dras in i huset 

till exempel i varmvattensberedare, tvättmaskin, toalett etc. 

Två test som styrelsen har gjort, ett på våren och ett på hösten, visar inte att vattenkvalitén är 

anmärkningsvis sämre när filtren är bortkopplade. Detta är dock enbart styrelsens och pumphusets 

ansvarigas bedömningar. Eftersom vi inte är intresserade av vattnets drickbarhet, finns det tyvärr 

inga analyser som vi har kunnat få utförd på vattnet. 

Då måste man själv – om man vill använda det på så sätt – investera i ett filter på sin egen tomt. Det 

finns exempel på filter man kan använda i bilaga 3. Därutöver har Culligan även gett offert på en 

anläggning till privat bruk för de enskilda tomterna. Information om denna kan fås från styrelsen om 

det önskas. 

Styrelsen rekommenderar detta alternativet och i stället för att investera en stor summa i nya filter, 

så bygger vi upp en buffert via vattenfonden så att vi inom rimlig tid kan byta ut föreningens 

rörledningar som vi vet är i dåligt skick. 

 

Förslag 2 – Renovering av filtren och fortsatt leverans av filtrerat, ej drickbart vatten: 
Vi har fått en offert från Culligan (Bilaga 5) på att byta ut de två filtren så att den levererade 

vattenkvalitén bibehålls som den är i nuläget. Offerten är på 253 000 kronor ex moms och är från juni 

2016. Vi kan – om vi röstar för detta – räkna med att priset skall justeras och förmodligen blir högre. 

Dessutom tillkommer upp mot 100 000 kronor som ej är medräknade för installationen. 

Finansiering av detta kan ske antingen med banklån eller också en engångsdebitering per tomt. Om 

detta förslag röstas igenom måste det även beslutas vilken finansieringslösning vi skall sikta på att 

använda oss av. 

Culligan var de enda som var intresserade av att lämna offert på detta. Vi kan även nämna att 

styrelsen på efterfrågan har fått en annan offert, även den från Culligan, på en billigare anläggning 

som filtrerar sämre, men vi anser inte att den är prisvärd alls jämfört med vad den tillför av nytta. 
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Observera: 
Sommarvatten-ledningsnätet i området är gammalt och slitet och måste renoveras inom en 

överskådlig tid, oavsett vilket alternativ man väljer. Vi håller på att undersöka situationen i styrelsen 

och kommer ta upp det på nästa ordinarie årsmöte. 

 



     Björnnässtrands tomtägareförening 

 

8 

KALLELSE TILL EXTRA ÅRSMÖTE I TOMTÄGAREFÖRENINGEN SEPTEMBER 2017 | 5 SEPTEMBER 2017 

 

Bilaga 5 – Offert från Culligan 
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Bilaga 6 – Frågan om trädfällning 
 

Bakgrund: 
En motion om föryngring av träden vid badplatsen skapade mycket diskussion på årsmötet 2017. 

Det rör sig om en hel del träd i området runt badplatsen som tidigare har markerats för fällning, men 

där fällningen inte hade effektuerats på grund av sjukdom. 

Den allmänna meningen var att dessa träd helt enkelt skulle fällas då beslut därom redan var taget. 

Några medlemmar var dock av åsikten att dessa beslut inte hade tagits i överenskommelse med 

stadgarna och föreningens trädfällningspolicy. 

Man påpekade dessutom att markeringen av de utvalda träden var otydlig. 

För att ta ett beslut en gång för alla och säkerställa att detta gjorts på regelrätt sätt, beslutades det 

att en omröstning skulle ske på den extra höststämman. 

 

Problemställning: 
Styrelsen har enligt önskemål varit ute och markera upp träden i fråga med en tydligare markering 

och även numrerat dem då det bör underlätta eventuella diskussioner. Denna sammanställning finns 

i bilaga 7 och kan även hittas på föreningens hemsida och Facebook sida. 

Styrelsen uppfordrar årsstämman till att fatta beslut om ett av följande två förslag: 

 

Förslag 1:  
De markerade träden fälls enligt motioner från tidigare årsstämmor. 

 

Förslag 2:  
De markerade träden fälls INTE. 

 

Oavsett vilket förslag som vinner, kommer styrelsen att se över trädfällningspolicyn och kommer till 

årsstämman i juni 2018 komma med ett förslag om hur vi skall hantera vår gemensamma natur. 

  



     Björnnässtrands tomtägareförening 

 

13 

KALLELSE TILL EXTRA ÅRSMÖTE I TOMTÄGAREFÖRENINGEN SEPTEMBER 2017 | 5 SEPTEMBER 2017 

 

Bilaga 7 – Träd markerade för fällning 
 

Karta över placeringen av träd 1 till 20 

Observera: Trädet markerat med nummer 7 var fel markerat och står på privat tomt. 

Det ingår därför inte i omröstningen 
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#1 – Vid Björnnäsvägen precis efter tomt 18 (se även separat karta) 

 

        
 

Fällning begärd: Av Ulrica & Olof Hamrin, 2017-08-01 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 

 

#2 – Vid badstranden, bakom omklädningshytterna (se även separat karta) 

 

          
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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#3 – På stigen mellan badstranden och båtiläggningsplatsen (se även separat karta) 

 

        
 

   
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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#4 – På stigen mellan badstranden och båtiläggningsplatsen (se även separat karta) 

 

        
 

   
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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#5 – Vid vattenkanten på västra stigen (se även separat karta) 

 

         
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
 

#6 – Vid vattenkanten på västra stigen (se även separat karta) 

 

         
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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Det finns inget träd 7. Det visade sig vara en felmarkering. 
/Johnny Jörgensen 

 

#8 – På västra sidan av båtiläggningsplatsen, nedan för tomt 26 (se även separat karta) 

 

    
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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#9 – På västra sidan av båtiläggningsplatsen, nedan för tomt 26 (se även separat karta) 

 

          
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
 

#10 – På västra sidan av båtiläggningsplatsen, nedan för tomt 26 (se även separat karta) 

 

        
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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#11 – På västra sidan av båtiläggningsplatsen, nedan för tomt 26 (se även separat karta) 

 

        
 

   
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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#12 – På västra sidan av båtiläggningsplatsen, nedan för tomt 26 (se även separat karta) 

 

        
 

   
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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#13 – På västra sidan av båtiläggningsplatsen, nedan för tomt 26 (se även separat karta) 

 

        
 

   
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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#14 – På västra sidan av båtiläggningsplatsen, nedan för tomt 26 (se även separat karta) 

 

        
 

   
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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#15 – Lite bakom stigen mellan badstranden och båtiläggningsplatsen (se även separat karta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 

 

#16 – Mellan vägen och badstranden (se även separat karta) 

 

        
 
 
 
 
 
 
   

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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#17 – Mellan vägen och badstranden (se även separat karta) 

 

        
 
 
 
 
 
 
   

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 

 

#18 – Mellan vägen och badstranden (se även separat karta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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#19 – Mellan vägen och badstranden (se även separat karta) 

 

        
 
 
 
 
 
 
   

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 
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#20 – Ful halvdöd en vid vägen, mellan parkeringsplatsen och vägen till båtiläggningsplatsen (se 
även separat karta) 

 
        
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fällning begärd: På tidigare årsstämma 

Beslut: Tas vid extra årsstämman 2017-09-23 

Status: Avvaktar beslut 

 

 


